



Período: 1º Semestre/2014

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	20.130.378,96	9.681.644,61	9.681.644,61	10.065.189,48	10.065.189,48	9.001.897,57
RECEITAS DE CAPITAL	3.034.120,00	539.592,00	539.592,00	1.517.060,00	1.517.060,00	253.475,00
SUBTOTAL	23.164.498,96	10.221.236,61	10.221.236,61	11.582.249,48	11.582.249,48	9.255.372,57
(-) DEDUÇÕES	2.780.154,96	1.419.859,96	1.419.859,96	1.390.077,48	1.390.077,48	1.222.028,05
Receitas de Operações de Créditos	0,00	44.770,38	44.770,38	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	105.919,18	55.915,39	55.915,39	52.959,59	52.959,59	3.858,94
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	45.062,13	45.062,13	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.674.235,78	1.274.112,06	1.274.112,06	1.337.117,89	1.337.117,89	1.218.169,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.384.344,00	8.801.376,65	8.801.376,65	10.192.172,00	10.192.172,00	8.033.344,52

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre		No 1º Semestre
DESPESAS CORRENTES	15.629.400,00	7.814.700,00	7.814.700,00	8.937.299,92	8.937.299,92	7.881.455,14	7.149.666,62
(-) Juros e Encargos da Dívida	33.000,00	16.500,00	16.500,00	23.595,15	23.595,15	23.232,18	0,00
SUBTOTAL	15.596.400,00	7.798.200,00	7.798.200,00	8.913.704,77	8.913.704,77	7.858.222,96	7.149.666,62
DESPESAS DE CAPITAL	2.370.600,00	1.185.300,00	1.185.300,00	1.553.853,45	1.553.853,45	1.104.784,96	336.282,42
(-) Deduções	252.000,00	126.000,00	126.000,00	142.533,95	142.533,95	141.689,25	161.493,50
Amortização de Dívida	252.000,00	126.000,00	126.000,00	142.533,95	142.533,95	141.689,25	161.493,50
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.715.000,00	8.857.500,00	8.857.500,00	10.325.024,27	10.325.024,27	8.821.318,67	7.324.455,54
RESULTADO	-17.715.000,00	-8.857.500,00	-8.857.500,00	-10.325.024,27	-10.325.024,27	-8.821.318,67	-7.324.455,54
RESULTADO	-15.040.764,22	-7.583.387,94	-7.583.387,94	-8.987.906,38	-8.987.906,38	-7.484.200,78	-6.106.286,43
RESULTADO	2.669.344,00	-56.123,35	-56.123,35	-132.852,27	-132.852,27	1.370.853,33	708.888,98

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-669.319,46	-669.319,46	-524.850,29	144.469,17	144.469,17
(-) Disponibilidade de Caixa	1.367.294,34	1.367.294,34	1.903.080,24	535.785,90	535.785,90
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-1.116,23	-1.116,23	-1.327,13	-210,90	-210,90
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-148.067,93	-148.067,93	-148.067,93
(II) Dívida Consolidada Líquida	696.858,65	696.858,65	1.228.834,89	531.976,24	531.976,24
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	696.858,65	696.858,65	1.228.834,89	531.976,24	531.976,24